

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД	Код		
		по ОКПО	0322005		
Заказчик	Администрация городского округа Новокуйбышевск. 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2. Тел. 8 (84635) 48181, 48111.	по ОКПО	04031486		
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью «СТР Девелопмент». 450511 Республика Башкортостан, Уфимский р-н, д. Мударисово, ул. Ягодная, д. 38. Тел.: +79373479377.	по ОКПО	43143307		
Стройка	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера за гостиницей «Ретро» (устройство освещения)				
Объект	Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск сквера за гостиницей «Ретро» (устройство освещения)				
		Вид деятельности по ОКДП			
		Договор подряда (контракт)	номер	м.к. №62/23-МК	
			дата	29	05 2023
		Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-1	23/06/2023	29/05/2023	23/06/2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

(количество) (измеритель)

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициента	на единицу	коэффициенты	всего		
по порядку	поз. по смете			6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство автомобильных парковок											
1	1	ФЕР33-04-042-0 Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоячных	шт	5		5					
		1 ОТ					7,35		36,75	30,27	1 112,42
		2 ЭМ					63,59		317,95		
		3 в т.ч. ОТМ					5,56		27,80	30,27	841,51
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	0,81		4,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,48		2,4					
		Итого по расценке					70,94		354,70		
		ФОТ							64,55		1 953,93
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			59,84		1 811,23
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			32,92		996,50
		Всего по позиции							447,46		

Вх 3.2/628 от 23.06.23

2	2	ФЕРм08-02-369-03	прим. Демонтаж. Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6	шт	4	4					
			1 ОТ				11,24	0,6	26,98	30,27	816,68
			2 ЭМ				45,00	0,6	108,00		
			3 в т.ч. ОТМ				4,42	0,6	10,61	30,27	321,16
			4 М				49,39	0			
			ЗТ	чел.-ч	1,07	0,6	2,57				
			ЗТм	чел.-ч	0,33	0,6	0,79				
			Итого по расценке				105,63		134,98		
			ФОТ						37,59		1 137,84
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	0,9	87,3		32,82		993,33
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	0,85	43,35		16,30		493,25
			Всего по позиции						184,10		
3	3	ФЕР33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт	6	6					
			1 ОТ				10,64		63,84	30,27	1 932,44
			2 ЭМ				32,72		196,32		
			3 в т.ч. ОТМ				4,22		25,32	30,27	766,44
			4 М								4
			ЗТ	чел.-ч	1,27		7,62				
			ЗТм	чел.-ч	0,41		2,46				
			Итого по расценке				43,36		260,16		
			ФОТ						89,16		2 698,88
		Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		82,65		2 501,86
		Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		45,47		1 376,43
			Всего по позиции						388,28		
4	4	01-01-01-045	Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	5,625	5,625	17,95		100,97		120,97
			Всего по позиции						100,97		120,97
5	5	ФССЦ(пр)03-01-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 15 км	1 т груза	5,625	5,625	14,03		78,92		94,92
			Всего по позиции						78,92		94,92
6	6	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт	0,05	0,05					
			1 ОТ				102,18		5,11	30,27	154,68
			2 ЭМ				1 981,12		99,06		

		3 в т.ч. ОТМ			165,88		8,29	30,27	250,94
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	13,1	0,66				
		ЗТм	чел.-ч	14,3	0,72				
		Итого по расценке				2 083,30		104,17	
		ФОТ						13,40	405,62
Пр/812-001.4-1		НР Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1		10,73	324,90
Пр/774-001.4		СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85		4,67	141,36
		Всего по позиции						119,57	
7	7	ФЕР33-04-016-02	шт	5		5			
		Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор							
		1 ОТ				3,59		17,95	543,35
		2 ЭМ				46,57		232,85	
		3 в т.ч. ОТМ				6,48		32,40	980,75
		4 М						30,27	
		ЗТ	чел.-ч	0,44	2,2				
		ЗТм	чел.-ч	0,48	2,4				
		Итого по расценке				50,16		250,80	
		ФОТ						50,35	1 524,10
Пр/812-027.0-1		НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		46,67	1 412,84
Пр/774-027.0		СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		25,68	777,29
		Всего по позиции						323,15	
8	8	ФЕР33-04-016-05	шт	5		5			
		Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор							
		1 ОТ				2,04		10,20	308,75
		2 ЭМ				11,01		55,05	
		3 в т.ч. ОТМ				1,89		9,45	286,05
		4 М						30,27	
		ЗТ	чел.-ч	0,25	1,25				
		ЗТм	чел.-ч	0,14	0,7				
		Итого по расценке				13,05		65,25	
		ФОТ						19,65	594,80
Пр/812-027.0-1		НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		18,22	551,38
Пр/774-027.0		СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		10,02	303,35
		Всего по позиции						93,49	
9	9	ФЕР06-03-004-08	т	0,22		0,22			
		Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона							
		1 ОТ				408,85		89,95	2 722,79
		2 ЭМ				425,84		93,68	
		3 в т.ч. ОТМ				51,59		11,35	343,56
		4 М				72,21		30,27	
		ЗТ	чел.-ч	42,5	9,35			15,89	

		ЗТм	чел.-ч	4,16	0,92				
		Итого по расценке				906,90	199,52		
		ФОТ					101,30		3 066,35
10	10	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8	92,99	2 814,91
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3	49,94	1 511,71
Всего по позиции							342,45		
10	10	ТЦ_07.2.02.01_63_6318025390_10.05.2023_02	Закладная деталь для опор ОГСФ	шт	5		5	35 000,00	16 603,42
Всего по позиции							16 603,42		210 000,00
11	11	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,007		0,007		
		1	ОТ				1 053,00	7,37	30,27
		2	ЭМ				1 566,06	10,96	
		3	в т.ч. ОТМ				244,39	1,71	30,27
		4	М				909,27	6,36	51,76
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,714		
			ЗТ	чел.-ч	135		0,95		
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,13		
		Итого по расценке					3 528,33	24,69	
12	11.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		0,714	592,76	423,23
		ФОТ						9,08	274,85
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8	8,34	252,31
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3	4,48	135,50
Всего по позиции							460,74		
13	12	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	т	0,69		0,69		
		1	ОТ				253,76	175,09	30,27
		2	ЭМ				851,32	587,41	
		3	в т.ч. ОТМ				55,87	38,55	30,27
		4	М						1 166,91
			ЗТ	чел.-ч	26		17,94		
			ЗТм	чел.-ч	6,91		4,77		
		Итого по расценке					1 105,08	762,50	
		ФОТ						213,64	6 466,83
		Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7	198,04	5 994,80
		Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51	108,96	3 298,11
Всего по позиции							1 069,50		

14	13	ТЦ_08.0.00.00_Опора ОГСФ-9 63_6318025390 _10.05.2023_02	шт	5		5	85 000,00	40 322,58	10,54	510 000,00
Всего по позиции								40 322,58		510 000,00
15	14	ФЕРм08-02-363-02 Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2	шт	5		5				
		1 ОТ					35,53	177,65	30,27	5 377,47
		2 ЭМ					182,00	910,00		
		3 в т.ч. ОТМ					17,38	86,90	30,27	2 630,46
		4 М					21,63	108,15		
		ЗТ	чел.-ч	3,64		18,2				
		ЗТм	чел.-ч	1,29		6,45				
		Итого по расценке					239,16	1 195,80		
		ФОТ						264,55		8 007,93
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	0,9	87,3		230,95		6 990,92
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	0,85	43,35		114,68		3 471,44
Всего по позиции								1 541,43		
16	15	ТЦ_07.2.02.02_Кронштейн для светильников, тип 2, 2 63_6318025390 _10.05.2023_02	шт	5		5	20 000,00	9 487,67	10,54	120 000,00
Всего по позиции								9 487,67		120 000,00
Итого прямые затраты по Разделу Устройство автомобильных парковок								70 369,36		
в том числе										
оплата труда (ОТ)								610,89		18 491,64
эксплуатация машин и механизмов								2 611,28		
в том числе										
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								2 611,28		
в том числе										
оплата труда машинистов (ОТм)								252,38		7 639,54
доплаты к оплате труда машинистов										
материальные ресурсы								67 068,27		
в том числе										
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								67 068,27		
дополнительная перевозка материальных ресурсов										
перевозка								78,92		94,92
Итого ФОТ (справочно)								863,27		26 131,18
Итого накладные расходы								781,25		23 648,54
Итого сметная прибыль								413,12		12 504,94
Итого оборудование										
в том числе										
оборудование без учета дополнительной перевозки										
дополнительная перевозка оборудования										
Итого прочие затраты										
Итого по разделу Устройство автомобильных парковок (в базисном								71 563,73		
в том числе										
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне								66 413,67		840 000,00
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)										
ИТОГИ ПО АКТУ										
ВСЕГО строительные работы								69 838,20		900 582,72
в том числе										
прямые затраты								69 038,58		876 378,18
в том числе										
оплата труда (ОТ)								406,26		12 297,49
эксплуатация машин и механизмов								1 593,28		19 213,84
в том числе										

эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда	1 593,28	10,54	19 213,84
<i>в том числе</i>			
оплата труда машинистов (ОТм)	154,87		4 687,92
доплаты к оплате труда машинистов			
материальные ресурсы	66 960,12		844 771,93
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	66 960,12	8,7	844 771,93
дополнительная перевозка материальных ресурсов			
перевозка	78,92		94,92
ФОТ(справочно)	561,13		16 985,41
накладные расходы	517,48		15 664,29
сметная прибыль	282,14		8 540,25
ВСЕГО монтажные работы	1 725,53		31 557,72
<i>в том числе</i>			
прямые затраты	1 330,78		19 608,78
<i>в том числе</i>			
оплата труда (ОТ)	204,63		6 194,15
эксплуатация машин и механизмов	1 018,00		12 285,72
<i>в том числе</i>			
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда	1 018,00	10,54	12 285,72
<i>в том числе</i>			
оплата труда машинистов (ОТм)	97,51		2 951,62
доплаты к оплате труда машинистов			
материальные ресурсы	108,15		1 128,91
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	108,15	8,7	1 128,91
дополнительная перевозка материальных ресурсов			
перевозка			
ФОТ(справочно)	302,14		9 145,77
накладные расходы	263,77		7 984,25
сметная прибыль	130,98		3 964,69
ВСЕГО оборудование			
<i>в том числе</i>			
оборудование без учета дополнительной перевозки			
дополнительная перевозка			
ВСЕГО прочие затраты			
<i>в том числе</i>			
прочие затраты			
прочие работы			
<i>в том числе</i>			
прямые затраты			
<i>в том числе</i>			
оплата труда (ОТ)			
эксплуатация машин и механизмов			
<i>в том числе</i>			
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда		10,54	
<i>в том числе</i>			
оплата труда машинистов (ОТм)			
доплаты к оплате труда машинистов			
материальные ресурсы			
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		8,7	
дополнительная перевозка материальных ресурсов			
перевозка			
ФОТ(справочно)			
накладные расходы			
сметная прибыль			
ВСЕГО по акту	71 563,73		932 140,44
Всего прямые затраты (справочно)	70 369,36		895 986,99
<i>в том числе</i>			
оплата труда (ОТ)	610,89		18 491,64
эксплуатация машин и механизмов	2 611,28		31 499,56
<i>в том числе</i>			
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда	2 611,28		31 499,56

в том числе		
оплата труда машинистов (ОТм)	252,38	7 639,54
доплаты к оплате труда машинистов		
материальные ресурсы	67 068,27	845 900,87
в том числе		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	67 068,27	845 900,87
дополнительная перевозка		
перевозка	78,92	94,92
Всего ФОТ(справочно)	863,27	26 131,18
Всего накладные расходы	781,25	23 648,54
Всего сметная прибыль	413,12	12 504,94
Всего оборудование		
в том числе		
оборудование без учета дополнительной перевозки		
дополнительная перевозка		
Всего прочие затраты		
Справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		840 000,00
оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)		
затраты труда рабочих	64,79	
затраты труда машинистов	21,74	
Налоги		
Итого	932 140,44	
Итого по акту		932 140,00
Коэффициент приведения сметной стоимости к цене победителя	0,8885049978	828 211,05
Итого по акту		828 211,05

Сдал: Генеральный директор ООО «СТР Девелопмент»

Сторожилов А.М.

Принял: Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству

Никерясов В.И.

Примечание:

29.06.23